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7 Malvik Bygdeblad

Fri sp~1t
Takk

Biblioteket på Vikhamar
blir stengt inntil nærmere kunngjØring.

Biblioteksjefen

Da vi nå er flyttet til Asker og da det
var uråd å nå alle med et håndtrykk fØr
vi dro fra Malvik, vil vi på denne måte
si en hjertelig takk til n~boer, venner og
kjente for alle gode minner vi har derfra.

Beste hilsen
Ingrid og Marta Nisskog

Takk
for oppmerksomheten på min 60-årsdag.

Erling KjØIsØ

Takk
for all oppmerksomhet i anledning min
80-årsdag. Arnuà~f Sollihaug

Hjertelig takk
til alle som husket meg med gave og
blomster på min 70-årsdag.

Ragna 5. Haugen

Sentrum Vel
MedlemsmØte tirsdag 21. september

kl. 19.00 i Folkets Hus. Kaffe og kaker.
Vel møtt. Styret

Hommelvik pensjonistforening og
Malvik Helsesportiag
begynner sine formiddagstreff 21. sep
tember kl. 11.00 i Losjelokalet. Inter
esserte er velkommen. For komiteen

Magne Sorthe

Videregående kurs i svømming
starter onsdag 4.10. kl. 16.00. Avgift kr.
100,—. HIL, sv.utv.

Arbeidsstua

Småreparasjoner av toy/sying av gardiner o.I
FØlgende har meldt seg til Forbrukernemda og sagt seg villig til å ta på

seg slikt arbeide:
Signe Sveian, GrØnberg, 7550 Hommelvik.
EldbjØrg Olsen, KorntrØberget, 7550 1-lommelvik.
Inger Lise Andersen. Moveien 7, 7550 Hommelvik. TIf. 78 724.

Forbrukernemda

«BRANNMELDING
For at brannslokkingen i kommunen skal fungere effektivt, er det

nødvendig med et godt samarbeide mellom brannvesen og kommunens
innbyggere. For publikums del innebærer dette hovedsaklig at visse
retningslinjer følges ved melding av brann:

Tydelig navn, adresse og telefonnummer til vedkommende som ringer
oppgis. Brannstedet angis med gate, nr. og stedsnavn. Hvis mulig bør
vedkommende som har meldt av brannen oppholde seg ved telefonen en
stund etter at brannvesenet er varslet. Dette for at brannvesenet skal ha
mulighet til å ringe tilbake om det skulle vise seg nødvendig å innhente
ytterligere opplysninger for å lokalisere brannstedet.

En fordel er det også at en person møter brannbilen ved nærmeste
hovedvei, for derpå raskt å vise vei til brannstedet.

Til slutt gjentas hovedpunktene:
Vedkommende som ringer og melder av brann oppgir tydelig sitt navn,

adresse og telefonnr. det ringes fra. Brannstedet angis med gatenavn, nr.,
og stedsnavn.

Brann meldes over tif. 21 500.
Brannsjefen»

for fØrskolebarna starter på Hommelvik
skole den 20. september kl. 15.00.
Ledere er Greta Kristiansen og Rigmor
Djupvik.

Frisering
for pensjonister i Ytre Malvik blir 20.
september, 18. oktober og 29. nov
ember. Timebestilling tlf. 76 189.

Helselaget

Husmortrim på Midtsand Grendehus
Hvis mange nok melder seg på til

husmortrim, tar vi til 21. september.
Henvendelse tlf. 76 339. Helselaget

Gammeldans
Vi åpner gammeldanssesongen med å

markere 10 årsjubileet for Malvik
Gammeldansklubb, lørdag 25.09. kl.
20.00 på Vikhammmer Samfunnshus.

Enkel servering.
Dansen skal gå med toner fra «ODD’s

Gammeldansorkester>’. Vi ønsker alle
våre gammeldansere gjennom de 10 år
velkommen.

LEILIGHET SØKES

Mor med to mindreårige barn søker leilighet.
Barna er til daglig i barnehage.
Henv. Malvik sosialkontor, v/Ingeborg Fjetland. tlf. 78 303.

Sosialsjefen

STØTTEFAMILIE/ENSLIG
med en ledig hybel-/leilighet Ønskes til 29 år gammel ufØretrygdet mann
som har dagtilbud v/institusjon, og Ønsker å bo privat. Begrenset tilsyn er
Ønskelig. Veiledning gis. Godtgj. med kr. 2.198,— pr. mnd. Beløpet kan
vurderes hØynet noe, avhengig av botilbud.

Nærmere opplysninger fåes ved henv.: Malvik sosialkontor. tlf. 78 303
v/I. Fjetland.

Malvik Gammeldansklubb
MIL
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Da bladet fylte 10 år ifjor «drøftet»
oen kommunale notabiliteter dets

fremtid, og resultatet av «drøftelsene
kunne leses i nr. 18/81. Det var ikke
mulig å oppdage noen form for ny-
tenkning i disse uttalelsene, man var
kort sagt godt fornøyd med tingenes til
stand. Alle intervjuede slo fast at bladet
primært er ett informasjonsorgan fra
administrasjonen i kommunen til inn
byggerne.

At bladet etter hvert har utviklet seg
til å bli noe mere, og at disse infor
masjonene ofte kan leses før i andre
publikasjoner samtidig som de utgjØr en
stadig mindre del av bladets innhold, må
vel ha gått opp for de aller fleste.

Bygdabladet har med andre ord stadig
utviklet seg i retning av å bli en bygde-
avis, og slik vi kjenner det i dag skulle
det ikke så mange forandringer til for å
bli en fullgod sådan.

Fra starten kom bladet ut en gang i
måneden. Allerede etter et par år svarer
redaktØren følgende på et spørsmål fra
en leser om det er mulig å gi ut bladet
noe hyppigere » slik bladet gies ut
med Il nummer med 4 til 8 sider årlig,
koster det kommunen nesten 20.000.
Det er vel lite sannsynlig at de folke
valgte er villig til å ofre noe mere på
dette foretagende. .

Noen år senere var alikevel de folke
valgte både interressert i og enige om at
bladet burde komme ut to ganger i
måneden, og bevilget den merkostnaden
dette medfØrte.

Interessen for lokale publikasjoner
har vokst enormt de siste årene i takt
med interessen for lokalmiljøet som hel
het. Verden er stor og vanskelig å få
oversikt over, og behovet for kontakt
tilfredsstilles best på lokalpianet. Det
er på dette felt de mange lokalavisene
har størst misjon. Slik bygdabladet er i
dag så fungerer det som sagt delvis som
en lokalavis. Den største svakheten er

at bladet ikke utgies ukentlig. dernest
kommer det at bladet ikke tar inn
annonser.

Disse to faktorene vanskeliggjØr for-
eksempel kunngjØringer av møter, kon
serter, idrettsarrangementer o.l i ves
entlig grad. Slike ting må i stor grad
annonseres i minst tre utenomkom
munale aviser for å være tilfredsstil
lende.

Disse annonsene drukner som regel
blant alle de annonsene som for-
eksempel Trondheimsavisene har, og i
tillegg prioriterer selvfølgelig disse
avisene annonser som angår Trondheim
med foreksempel henvisningsnotiser o.L

De få forretningene vi har i Malvik
har kanksje i enda stØrre grad problemer
med dette. Slik det er nå så får de ikke
slippe til i bladet i det hele tatt. De må,
for å bli lagt merke til, annonsere i alle
disse utenomkommunale fora for å nå
sine kunder her i Malvik, og alle
skjønner vel at det skal mange kunder
til fra Trondheim og Stjørdal for at disse
annonsene skal betale seg.

Mange steder har hatt lokalaviser i
lang tid, og flere har som sagt kommet
til de siste år. Selv kommuner som er
mindre enn Malvik har sin ukentlige
publikasjon, foreksempel Meråker.
Aviser fra Trondheim og Stjørdal har
gjort mer eller mindre vellykkede forsøk
på å dekke behovet for lokalavis i MaI
vik. StjØrdalens Blad har lyktes delvis i
dette, men det er klart at de har hen
synet til massen av sine abonnenter å
ta. og slik blir Malvikstoffet bare små
drypp.

Vi har jo tidligere hatt egne lokal-
aviser i Malvik. Jeg tenker da på de to
Hommelvikavisene som eksisterte i
begynnelsen av dette århundredet og fra
senere tid Malvikposten.

I dag har vi «bare» bygdabladet.
De intervjuede gir uttrykk for at det å

drive en lokalavis ikke er kommunens

oppgave, og det er vel riktig. Man må
imidlertid være klar over at bygda
bladets delvise lokalavisprofil tar bort
mye av grunnlaget for en avis som for-
eksempel Malvikposten. Markedet i
kommunen er rett og slett for lite til at
både en lokalavis og et bygdablad, i dets
nåværende form, kan eksistere samtidig.

Med en god del innsats fra flere hold
så kunne Bygdabladet bli en av våre
aller viktigste kulturfaktorer innenfor
det utvidede kulturbegrep. Bladet når
alle og kan dekke det minste av det som
angår de fleste. Økonomisk er ikke en
eventuell utvidelse interessant i det hele
tatt. Dette er penger som kommer
absolutt alle innbyggere tilgode, og
merkostnaden ved å doble antall ut
givelser blir mikroskopisk pr. inn
bygger. Dessuten kan kostnadene redu
seres endel ved å tilaie annonsering og
reklame samt gå noe ned i papirkvalitet.

Videre så bør vi, neste gang det skal
velges bladstyre, prøve å få de proffe
sjonelle bladfolk som bor i kommunen
med i styret. Selv om disse kan være
uenig om det er U.S.A. eller Sovjet som
kan frelse verden, så er jeg sikker på at
de temmelig fort kunne bli enige om
hvordan et godt bygdeblad for Malvik
skulle drives.

Forts. fra s. 5.

Tor Haldberg

Og. som så ofte fØr, viste det seg at
de yngste vant. Denne gang var det
unge Guri Ingdal fra Hommelvik som
seiret med en storsei på 8.6 kg.

På neste plass kom Trond Eliassen
med en torsk på 7,7 kg. Tredjeplassen
sikret Jan Tore Halstadtrø seg, med en
torsk på 5.5 kg.

Disse tre fikk premier og hver sin
«STORFESKAR-DIpLOM» noe som
så ut til å være populært.

Og vi takker for denne gang til alle
som deltok, og gratulerer de heldige
vinnerne av årets fiskekonkurranse.

Lorentz Svingen

Redaktør for bladet:
KRISTIAN NYGAARDSVQLD, 7550 Hommelvik — Telefon 78352

KAJ?L CHR. HA(JGEN, 7550 Hommelvik — Telefon 78017

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 30,— pr. år, innbetales forskuddsvis. Postgironr. 5 92 33 05.

Formann i bladstyret:
JOHAN FJESETH, 7550 Hommelvik.

Trykk: J. Christiansens Boktrykkeri, 700e9 Trondheim - TIf 26 960

BYGDABLADET

HAGELAGET
Malvik hagelag har møte på

~ Vikhamar Motell tirsdag 28.
~ sept. -82 kl. 19.30.

Planting og stell samt flytting
av trær og busker v/fylkes
h.ark. Øivind Holand.
Kaffe og utlodning.

Velkommen.
4 Styret

~
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HOMMELVIK
TURNFORENING

Hommelvik Turnforening kan I. mai
1983 feire 80 års-jubileum. Turnforen
ingen har opp gjennom åra fostret
mange spreke og flinke, aktive turneie.
Bygdebladet vil i tida fremover bringe
litt stoff, i tekst og bilder som forteller
litt om Hommelvik Turnforenings akt
ivitet og deltagelse på turnstevner og
festivaler i Norge som i utlandet.

Vi velger å starte med de aller siste
deltagelser fra Turnforeningen. og hva
er vel da mer naturlig enn å starte med
den store gigantmØnstringen Gymnae
strada Zürich i juli 1982.

Her, blant mer enn 20.000 aktive
turnere fra 23 nasjoner befant seg også
fire spreke turndamer fra ~~vesle»
Hommelvik Turnforening. De fire
damen som hadde tatt spranget ut i
denne store mØnstringen var Solveig
Hofstad, Anne Wigum, Anita Spets og
Marit Riise.

I den uken det hele varte var det et
anstrengende program med treninger og
oppvisninger hver dag. Likevel ble det
også tid til å se seg litt om i Zürich, og
arrangementet ble en stor opplevelse for
deltakerne.

Nå er det selvfølgelig ikke på slike
store internasjonale stevner Hommelvik

• Turnforening deltar oftest. Nei, Krets
stevnene er :nok det arrangement vi
finner flest deltakere på. Her har
Hommelvik Turnforening alltid stilt med
en fyldig.tropp av jenter og gutter fra 7
til 16 år. Disse stevnene er som regel
høydepunktet for barneturnerne, og
kanskje er opplevelsen for disse små
like stor på disse stevnene som den var
det for deltakerne i Zürich.

~. b

~;

~: i)

Disse damene representerer Hommelvik
(og Norge) under Gymnaestradaen i
Zürich i juli.

Malvik Bygdeblad
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Fra åpningen av Gymnaestrada Zürich på enorme Letzigrundstadion i Sveits.

Stolte og medaljeprydede småjenter fra Hommelvik under Kretsturnstevnet 1982.

i. HOMMELVIK TURNFORENING
Sesongen starter 20.9.82 med følgende treningstider:

Mandager kl. 19.30 — 20.15 Dame-husmorgymnastikk.
Mandager kl. 20.15 — 21.00 Jazz-gymnastikk.
Mandager kl. 21.00 — 22.00 Tabelltrening - damer.
Tirsdager kl. 16.30 — 18.00 Gutter 7-14 år.
Onsdager kl. 16.00 — 17.00 Piker 7-12 år.
Onsdager kl. 17.00 — 18.30 Piker 10-16 år.
Fredager kl. 17.00 — 18.00 Mor/far og barn-parti. NØsteparti.

Gamle og nye medlemmer Ønskes vel møtt til treningen.
Styret
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Retningslinjer for
Malvik kommunes

kultu rpris

§ I. Malvik kulturstyre bevilger
hvert år en nærmere fastsatt
sum til kulturpris.

§ 2. Kulturprisen har som formål
å tjene som inspirasjon for
kulturarbeidere i Malvik
Kommune. Den skal være
en honnØr for oppofrende
kulturarbejd innenfor det ut
videde kulturbegrep.

§ 3. Kulturprisen skal i første
rekke gå til enkeltpersoner
bosatt i Malvik, men kan
også tildeles personer som
på annen måte er knyttet til
kommunen.

§ 4. Forslag på kandidater til
kulturprisen kan fremmes
av enkeltpersoner, lag og
foreninger, og skrives på
fastsatt skjema.

§ 5. Adgang til å fremme forslag
på kandidater til kultur-
prisen kunngjøres hvert år i
bygdebladet.

§ 6. Kulturstyret vurderer de
innkomne forslag og avgjør
om prisen skal utdeles og
hvem som skal få den.
Under dette arbeid kan
kulturstyi-et rådføre seg
med fagfolk innenfor de
enkelte kulturområder.

§ 7. Fristen for å sette fram for
slag på kandidater til kultur-
prisen fastsettes til I. okt
ober.

Retningslinjene er vedtatt av
Malvik Kulturstyre i mØte
8.11.79. Godkjent av Malvik
Kommunestyre 17.12.79.

Hommelvik Båtforening arr. ain år-
visse fiskekonkurranse lørdag 28.
august. Oppslutningen om denne kon
kurransen Øker fra år til år. Og når
værgudene for en gangs skyld stilte seg
positive og det var bra med fiske i
fjorden, ja da måtte arrangementet bli
vellykket!

Hommelvik li.
skiavdelingen

Skisesongen 1982/83 står noen
måneder foran oss enda, men forbre
delsene er dog i full gang. Treningen
startet den 24. august og skal fortsette
frem til mars, med trening 2 — 3 ganger i
uka.

I de to/tre siste sesongene har ski-
avdelingen i Hommelvik ekspandert
enormt. I fjor hØst/vinter kunne man ha
inne opptil 50 skientusiaster på en
trening. Aktiviteten er stor både i de
aller yngste klassene og opptil eldre
junior. Men vi Ønsker «nye» og «gamle»
velkommen til skitrening. Vi kan tilby
gutter/jenter ned til 7 år (da består
treningen av mer lystbetonte skiØvelser)
trening tirsdager/torsdager. De som er
fra 12 år og eldre kan trene sammen
med oss tirsdag/torsdag/lørdag kl. 18.00.

Den enkelte tilbys et godt miljø og i
fra høsten forhåpentligvis fine trenings
lokaler.

Til alle medlemmer i Malvik
helsesportlag!

Helsesportlaget arrangerer en dagtur/
trimtur lørdag den 25.9.82. De med
lemmer som ikke tidligere har deltatt i
lagets aktiviteter, har nu sjansen til å
være med i et fint helsesportlig miljø.

Turen går til Teveldalen og Storvallen
med busser, — og er ellers tilrettelagt
for rullestolbrukere. Husk å meld fra
ved påmelding om behov for ledsager.
(Det er ikke krav om at ledsager skal
være medlem.)

Prisantydning ca. kr. 30,— til 50,—
pr. person, avhengig av om det blir full
buss.

Middag fåes kjØpt, men ta med mat
den som Ønsker det.

Siste påmeldingsfrist den: 22.9.
BUSSEN STARTER FRA KBS
HUNDHAMAREN KL. 08.00 FRA
TORVET, HOMMELVIK KL. 08.30.

Bindende påmelding til G. Kristi
ansen, tlf. 78 366.

Trener Lars J. Sommervold For turkomiteen
Greta

For styret
Trygve

Kurspian for Malvik AOF
høsten/våren 1982/83

Treskjæring, kurs nr. 22, sted: Vikhamar skole, tar til torsdag 30.
september kl. 18.00. Kurs nr. 24 våren 1983 tar til torsdag 27. januar kl.
18.00. Kurs nr. 23, sted: Hommelvik skole tar til mandag 27. september
kl. 18.00.

Rammevev. Sted: Saksvik skole tar til mandag 20. september kl. 18.00.
Fluebinding. Sted: Hommelvik skole, tar til tirsdag 28. september kl.
19.00.

Svømmekurs. Sted: Vikhamar skole.
Kurs for de som ikke kan svømme og for de som er i «begynnerfasen» tar
til mandag 20. september kl. 19.30. Kursavgift kr. 100,—.

Det er ennå tid for påmelding på følgende kurs på tlf. 78 336.

Svømmekurs, Hommelvik ungdomsskole mandag 20. sept. kl. 21.00.

Jazzbalett, Hommelvik ungdomsskole mandag 20. sept. kl. 18.00-18.45.

Lampeskjermsøm, Hommelvik ungdomsskole mandag 20. sept. kl. 18.00.
Sykurs, Hommelvik ungdomsskole mandag 20. sept. kl. 18.00.
Billedvev, Hommelvik ungdomsskole tirsdag 21. sept. kl. 18.00.
Japansk kunstbroderi, Hommelvik ungdomsskole tirsdag 21. sept. kl. 18.00.
Heklekurs, Hommelvik ungdomsskole mandag 27. sept. kl. 18.00.
Start 4, Engelsk, Hommelvik ungdomsskole tirsdag 21. sept. kl. 19.00.

Gammeldans, Hommelvik ungdomsskole tirsdag 4.ôkt. kl. 19.00.
Japansk kunstbroderi, Vikhamar skole torsdag 23. sept. kl. 18.00.
Rosemaling, Vikhamar skole torsdag 23. sept. kl. 18.00.

Blomsterdekorering, Vikhamar skole mandag 4. okt. kl. 18.00.
Sykurs, Vikhamar skole tirsdag 21. sept. kl. 18.00.

Malvik AOF

Forts. s. 3
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Tor Haldberg, organist, musiker, kor- og korpsdirigent og
ivrig lokalhistoriker, har skrevet en artikkel for Malvik Bygde-
blad om Handel i Hommelvik.

I artikkelen som vil gå i annet hvert nummer en tid fremover,
tar han for seg handelen fra dens spede begynnelse og frem til
idag. Alle bilder som illustrerer artikkelen er tatt/utlånt av
artikkelforfatteren.
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Hommelvik Samvirkelag’s (idag TRONDOS) handelsvirk
somhet har gjennom alle år dominert handelen i Hommelvik.
Slik så Samvirkelagsbygningene ut i 1946. På bildet ser vi
«SandstrØmkiosken» — Samvirkelagsgårdene — Bye(Wahl)
gården — Eidemgården.
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HANDEL I HOMMELVIK
Av: Tor Haldberg

Siden Jacob SØfrensen drev kro og
handel med både reisende og fastboende
inne ved Hommelvikbrua i første halv
del av 1700-tallet, og til våre dager har
det, etter all sansynlighet, vært drevet
handelsvirksomhet kontinuerlig i Rom
melvik.

Nogenlunde sikre opplysninger om
dette har man imidlertid bare om de
sist hundre år hvor man kan støtte. seg
til bygdaboka eller andre skriftlige og
muntlige kilder.

Denne artikkelen,. som på ingen måte
har pretansjoner om å være historisk
kor~rekt, er tenkt som eii oversikt over
den historiske bakgrunn for handels
miljøet på stedet. Samtidig håper jeg.àt
den skal være med på å understreke
hvor viktig denne virksomheten er for
vårt lokalmiljØ. Forretningene og kon
torene er forutsetningen for de daglige
tilfeldige møtene oss hommelvikinger og
andre i mellom, og gjØr sitt til at vi
kjenner hverandre bedre enn om vi bare
skulle møtes på bingo o~ på møter. Vi
bør alle være med på å ta vare på .disse
resursjene, både ved å bruke våre for
retninger mere, og å hindre at offentlige
tiltak som vegreguleringer m.m. Øde
legger grunnlaget for handelsvirksom
heten.

Handelsvirksomheten i Hommelvik
har med få unntak alltid foregått langs E
6. (Riksvei 50). Utenom dette kjenner
jeg bare til M. Jensen & CO. en
assortert landhandel, som Marta Jensen
drev i kjelleren på nåværende Millers
veg. 18, fra 1927 og ut i 50-tallet en
gang, samt Thorshaug og senere Svart
aas kolonial oppe på GrØnberg, og som
ble nedlagt for et par år siden.

Noe kafevirksomhet er også drevet på
andre steder enn ved hovedveien. I
Kjelleren på Smedstua på Nygården var
det kafe i 1880-årene. Kafedrift har det
også vært i Arbeiderforeningen (der
barnehaven nå ligger.), i Slindgården
(Stubbvn. 3.) under første verdenskrig.
og likeså i kjelleren på Moheim (Movn.
I.)

Hommelviks første sentrum var ved
Sollielva. Her var det i lengere tid kai
virksomhet, blandt annet for Mostad
markens Jernverk m.m. Trelastvirksom
het, mØller, spinneri og varehandel var
det også i midten av forrige århundre.
Om varehandelen vet vi ikke så mye.
men i følge bygdaboka så drev mØller
Lars Eriksen landhandel på Bakken
(Elvebakken!) Videre kan vi lese at to
av Sollias eiere titulerte seg som land-
handler Ole M. Skjødt og handelsmann

Esten Olaussen, så vi må anta at også
disse drev med handel i en eller annen
form. Sollia ble forøvrig senere flyttet
til Moan og ble benyttet som handelshus
her i mer enn sytti år. Handel var det
også sannsynligvis i gården «Arneberg».
(Huset på muren), Øverst på Haugen
bakken i 1870-80 årene, ettersom hus
byggeren titulerte seg for handlerske og
at byggevilkårne tillot delvis anvendelse
til butikkhandel «dog ikke til Øl eller
spirituosa». (Dette huset ble revet i 70-
årene).

Etter at jernbanen kom til Hommelvik
og bl. annet Millerbruket med den, ble
sentrum flyttet til det vi i dag forbinder
med sentrum av stedet.Gjennom disse
hundre årene siden dette «nye» sentrum
ble anlagt, har en forholdsvis mangfoldig
handeisvirksomhet hatt tilhold i de tjue
talls gårdene langs E6 fra Thoresen-~
berget og til Homla bru.

Begynner vi i vest med «Lunden
vestre.’ (Thoresengården) så kan vi av
bygdaboka lese at Baker Johan Petter
Ness bygde her i 1879. Han solgte i 1902
eiendommen til en ny baker, nemlig
Petter Olaus Thoresen. Han var far av
«vår baker» Einar Thoresen, som de
fleste nålevende hommelvikinger for-
binder med bakeriet ved Thoresen
berget. Etter at Einar Thoresen tok over
i 1921, moderniserte han gården, slik vi
kjenner den, i 1924. Da Thoresen gikk
av for aldersgrensen på sekstitallet en
gang drev baker Olav Evenshaug noen
år denne forretningen. Etter omtrent
nitti år med bakerivirksomhet i gården
er det i dag ingen som har sett seg i
stand til å fortsette denne virksomheten,
og lokalene er i dag utleid til Stjørdalens
Blad og RØrlegger K. Lund A 5.

i.

~ .u.’$fl~TI ~
~—‘~ ~

J~t.

«Lunden vestre>< (bakerst) mog «Lunden
østre< slik de ser ut idag.

«Lunden østre.~ (Vivo) som sakter
0dm Granaas bygde i 1907, har huset
mange virksomheter. Foruten slakteri

og kjØttforretning som både Granaas og
Packer har drevet, hadde Mostadmark
Meieri melkeutsalg i gården. Fotograf
Nederlie hadde atelier og utsalg her
noen år. Hanna og Olaf Ottesen drev
fiskebutikk i huset en tid. Karen Soli
haug drev Hommelviks Frukt og
Tobakksforretning i nordøstre del av
huset fra 1930 til 1964. En del av samme
tiden drev Marie Svedahl Cafe Corner i
motsatte del av huset. Lensmanns
kontoret og posthuset har også hatt til-
hold i gården. I dag er det Corner Mat-
senter som disponerer hele gården.

<‘Karen og Hilda>» — en liten fruktfor
retning i huset <»Lunden østre» fra 1929
til 1%4.
På dette bildet ser vi til venste Karen
Sollihaug og t.h. Hilda Eggen som drev
denne sammen inntil Hilda døde i 1962.

<»Lunden». (Aasback). I bygdaboka
står det at Henrik Eggen, som kjøpte
huset i 1870, drev handel i Lunden.
Hvorvidt det var i dette huset vites ikke
da hele området het Lunden. I nyere
tid har først Henrik Svedahl, og senere
Lu~vig Aasback drevet fotohandel der.
Tidligere har det vært drevet både
vognmannsvirksomhet og bensinsalg i
gården.

II~
——-•---—-ti ~

»»Lunden>» hvor fotograf Aasback idag
driver fotoforretning. (Butikken restau
reres i disse dager etter brannen i be
gynnelsen av august).

(ArtikAelen fortsetter 15/10-82)

• 1»»»

‘.4 • ,L
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Årets 50-årskonfirmanterVikariater ved Hommelvik ungdomsskole
i Hommelvik kirke 2. oktoberI. Fra 11.10.82 til 11.02.83 blir det ledig et vikariat i full stilling ved

Hommelvik ungdomsskole med følgende fag: Kroppsøving, norsk, 1932
matematikk, engelsk og samfunnsfag. Alle teorifag er undervisning i Rolf Sverre Evenshaug
team på sjuende trinn sammen med tre andre lærere. Henry Georg Sneisen

Ivar Malvin Landsem
2. Fra Il. 10. og minst 14 dager blir et vikariat med følgende fag ledig: Gunnar TØmmervik

Engelsk. norsk, samfunnsfag og kroppsøving. De fleste timer er i 10. Harald Moxnes
klasse. Erling Olafsen
Henvendelse til Hommelvik ungdomsskole snarest. Peder Pedersen

Ola Engeseth
________________________________________________________________________ Arnstein Olaf DahI

Svend Peter Granaas
Reidar Ferdinand Gjersvold

Lærervikar Saksvik skole Henry Odmund Iversen
Vikariat ledig fra 1.10.82 og ut skoleåret. Ca. 12-14 timer pr. uke. Ole Dahle

ønskelig med spes.ped. Fin Tormod Hofstad
Paul Ingemar SmedplassHenvendelse til Saksvik skole snarest.
Rolf Sandmark

-: - Arild Sigvard Wenn
- - - - Harald Lundberg

• Harald Haugen

Ku:Iturkvé:Id på Vidarhall
Lyder Rolf Erling Unhjem

Søndag den 19.- septen~beE får ‘~‘ikhamar besøk av Trøndelag Teater som Haakon Arnfin Rognaas
er på turne i Sør-Trøndelag med en Qtto Nielsenkabaret: Henrik Sneisen

• .‘ Store Lille Otto. Arne Bonaunet

John Fossen
Medvirkende skuespillere~er Helle Ottesen, Svein Wickstrøm og Jakob Manuel Bakmark
Margidô Esp, samt et’3-manns~orkester. John Edvard Rammer
Kort fortalt om kabareten: Martha Eline Muruvk
Et snitt åv Ottô Nielsens mangfoldige produksjoner fra Gerd og Ottotiden. Jorun Eline Andresen
ahns revyviser, Grini-tiden, Søndagsposten fram til enkelte nye ting. Borghild Viola Husdal
Forestillingen begynner kl. 20.00 i Vidarhall. Aasta Klarisse Viklund
Inii’gang kr. 25.00. Bill.salg fra kl. 19 — Restaurant. Mary Gurine Nesvold
Tekn.arr.: UL VIDAR. Ingrid Marie Sveian

Svanhild Bertine Sæther
Else Beate Johnsen
Hanna Marie Stav
Olga Holberg
Mildrid Eidem

Vikar i familiebarnehagen i Hommelvik-området Aase Skauge

Familiebarnehagen har behov for vikarer i Hommelvik til å ta i mot barn i Aud Serine Modal
sitt eget hjem når en familiedagmor er syk. I til 4 barn i aldersgruppen Elsa Gøransen
0—7 år må kunne mottas. Margit Haug
Vikarene lØnnes etter ltr. I med kr. 24,92 pr. time. Alfhild Schjetne

Margit Strøm
Nærmere opplysninger: Sigrid Nilsdal
Malvik sosialkontor v/styrer Eline Hesselager eller Gunn Ertsgaard. Jenny Jørgine Viken
Søknad stiles til barnehagenemnda i Malvik og sendes Malvik sosial- Alfhild Wenn
kontor, 7550 Hommelvik, innen 30. september d.å. Emma Bergliot Moen

Sosialsjefen

Konfirmanter 1932
Vi har også i år den glede å innbe

50-årskonfirmantene til gudstjeneste og
Årets 50-årskonfirmanter Aagot Elise Bakken til samvær etterpå.
i Malvik kirke 9. oktober Brynhild Lauglo I Hommelvik blir konfirmantjubiléetKaren Otelie Reitan søndag den 3. oktober og i Malvik sØn

1932 Ovedie Augusta Dahle dag den 10. oktober.
Olaf Henry BjØrnstad Magda Sofie Berg Så håper vi at så mange som mulig av
Sigmund Lium Olga Aasbjørg S0årskonfirmantene vil ta imot inn-
Per Engen Herlaug Forbord bydelsen og komme.
Johan Melvold Sofie Olsen Hjertelig velkommmen.
Nils Odvar SjØtrø Gunhild Pauline Malvik Prestene
Ingvald Refseth Herdis Raknes
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Michael og John er på utfiukt med skolen for å samle in
sekter, men istedenfor å ta denne oppgaven alvorlig f in-
fler de en gammel båt ved elvebredden. De entrer båten
og løser den fra fortøyningen. De seiler nedover elva og
ut i havet, der kantrer båten og den sterke strØmmen
fører guttene utover mot en — tror alle — ubebodd øy.
Neste morgen finner guttene en hytte, som viser seg å
være skjulestedet til to rømte forbrytere: Jack Daker og
George Moody. Michaet og Joe blir tatt til fange av de to,
og finner snart ut at Daker er en voldsom og farlig mann.
Etter et forsøk på å stjele mat på land blir det oppdaget at
noen skjuler seg på øya, og politiet blir alarmert. Daker
blir rasende og bestemmer seg for å drepe guttene...

ommelvik 29.9.

.\ ~

[Eye of the Needle)

Donald
Sutherland

Kate Nelligan

- Iki~tdAdt Regi. Richard Marquand

«Tidlig i 1944 begynte den tyske etterretningstjenesten
å samle bevis som tydet på at en stor invasjonsstyrke var
konsentrert i syd-øst England. Rekognoseringsfly tok bil
der av kaserner og flyplasser og hele flåter av skip ute ved
kysten. General George S. Patton ble observert i sine lett
kjennelige lyserøde ridebukser på turer med sin hvite bull
dog. Man oppfanget intens radiovirksomhet, signaler mel
lom forskjellige regimenter i området. Lignende tegn ble
rapportert av tyske spioner i England.

Selvsagt fantes det ingen hær. Skipene var av gummi
og planker. Kasernene var ikke mer ekte enn i en Holly
wood film. Patton hadde ikke en eneste mann under sin
kommando. Radiomeldingene var uten innhold. Og —

spionene var dobbelt-agenter.
Målet var å narre fienden til å forberede invasjonsmot

standen ved Pas de Calais, slik at angrepet på Normandie
ville møte mindre motstand på D-dagen.

l6år

Vikhamar 19.9.
i ‘~ :~ t~:t

GIR SEG Ü~

Hommelvik 22.9.
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RE RUTTER
PÅ VILLE

VEIER
l6år

Kontanter er snart avlegs med det ni lasjontempoet vi har idag. Bedre med verdipa
pirer og fast eiendom.
Disse tanker har også Otsenbanden gjort seg og de tenker Stort
Ved å skatfe tilveie et skjult regnskap i Team Finans har de sjansen til å erverve seg
selveste stormagasinet Steen & Strøm’ Dette er planer som også Valborg aksepte
rer. Hun skal jo ekvipere seg og dessuten venter sasteren hennes en liten. Her
trengs således både barnevogn og bleier
Alt ser såre enkelt ut, men akk - atter må Olsenbanden igjennom den uunngåetige
kverna med dristige kupp og nervepirrende situasjoner. Ja, omstendighetene farer
dem helt lit Swlnqing London hvor kuppet toretas i britenes nasjonathetligdom,
Tower ot London. Del norske Forsvaret får også føle Olsenbandens nærvær, eller
rettere sagt fravær: En 40 tonns tank er nemlig el hendig fremkomstmiddet for Egen
og hans kompaner.
Hovedmotstanderne denne gang er tinansmegler Bang-Johansen og hans full
mektig Hatfansen, godt assistert av den fryktinngydende og primitive sprengnings
ekspert Biffen.

7år

-I:

Etter boken av Ken Follett

7år kr. 15,—



Malvik Bygdeblad

MALVIK KULTURSTYRE
7550 Hommelvik

K U L T U R P R I S — forslag på kandidat(er) 1982
****************

Kandidat til kulturpris:

Navn: Adresse:_________

Yrke: ___________________________________ Alder: Telefon:__________

Kulturområde(r):

Kandidatens tilknytning til Malvik:________________________________________________________

Begrunnelse for forslaget:

Legg eventuelt med nærmere begrunnelse for forslaget.

******************

Forslagsstiller:

Adresse: ________________________________________________ Telefon: _________

____________________________,den_______ I_____ 19

forslagsstillers underskrift
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Sentrum Vel:

Hommelvikfjæ a må og skal bevares
Hommelvikfjæra igjen — hva har

skjedd siden sist? Ivrige Sentrum Velere
kjemper fortsatt for sin og resten av
Hommelvikingenes hjertebarn. Vikas
mest benyttede rekreasjonsplass om
sommeren — miljøskapende og kon
taktformidlende. En perle for barn,
nakent lekende i fin varm sand mens
mødre og fedre lar solstrålene slikke
brunende over kroppen. Reinere i fjæra
enn på lenge nå i sommer — fin rydde-
innsats fra Sentrum-velerne. Jo da, her
kan de finne sin plass enten de bor
«utafor» eller «innafor».

Fint at kommunen har revet ned en
del av Millerkaia. Hva? Sa vi
kommunen? Nei det stemmer nok ikke.
Riktignok er kommunen flinke til å kjøre
bort rasket når det er rydda opp, men at
de har revet kaia! Nei, det er det også
Sentrum Vel som har stått bak. Frivillig
selvsagt, og til glede og behag for oss
andre. Og med litt hjelp fra noen uten
for sentrum.

Sentrum Vel tok tidlig i vår kontakt
med andre velforeninger i Vika for å få
hjelp til å gi fjæra en liten ansiktslØfting.
Responsen var ikke akkurat imponer
ende, men man fikk da ryddet opp en
del, samt at en del av Millerkaia ble
revet og ryddet bort.

Dermed var alt klart for bade
sesongen — og sjelden har fjæra vært
benyttet av så mange folk som akkurat i
år. Synd at ikke flere av brukerne kunne
være med på dugnadene — så hadde det
blitt enda bedre forhold.

Nå vel. FØr Sentrum Vel kom så langt
som til rydding og riving, hadde de ført
en utstrakt korrespondanse med bl.a.
kommunen og NSB. De hadde tatt kon
takt med diverse firmaer for å få hjelp til
bl.a. riving av kaia og en del lokale
bedrifter stilte seg positive. En slik
aksjon har selvsagt sine Økonomiske
aspekter og Velet håpet her på positiv
støtte fra kommunen. Men svaret lot
vente på seg og Sentrum Vel tok saken
— for ikke å si rasket — i egne hender.
Fremdeles har de ikke hørt noe fra
kommunen, den første henvendelsen ble
gjort i mars måned!

Nå er det slik at kommunen i et svar-
brev til en av de lokale bedrifter, har gitt
uttrykk for at det er i kommunens inter
esse at kairestene fjernes. Her pekes
bl.a. på de klare miljØmessige ulemper
kairestene har for fjæra som badeplass.
Samtidig har ikke kommunen gitt ut
trykk for at de ikke vil bevilge penger til
en eventuell riving/Ijerning. Dermed
står det fortsatt åpent om kommunen vil
bevilge noe til formålet.

Sentrum Vel synes de kjemper en for
tvilet kamp for å bevare fjæra som
badeplass. Mangel på respons fra
myndighetene gjør det selvsagt vanske
lig å arbeide med saken og å få gjort noe
konkret. Men, de gir ikke opp — står
fortsatt på og håper at de til neste
sommer kan presentere fjæra uten kai-
rester. Ja da skal kaia være bort — med
eller uten kommunal hjelp.

«Fj~rasaken» har versert i flere år og
frivillige organisasjoner har stått for

Hommelvik Juniorkorps
30 år

Korpset ble stiftet av Hommelvik
Musikkorps 22.9.52. Det er altså 30-
årsjubileum nå i høst. En jubileums
komite har allerede vært i sving en tid
og jubileet vil bli markert med følgende
to tilstelninger:
I. Tilstelning i Folkets Hus lørdag 25.

september kl. 19.00 for musikere,
foresatte og noen innbudte gjester.
Det er ment hovedsakelig som en
intern fest for korpsets medlemmer
med foresatte.

2. Jubileumskonsert i Idrettsbygget sØn
dag 17. oktober. Det er dette som
blir den mer publikumsrettede delen
av jubileet. En har invitert Ranheim
skolekorps til å delta i konserten, og
en håper at så mange som mulig
kommer til Idrettsbygget for å høre
fin og variert korpsmusikk av to av
kretsens bese korps.

arbeidet. I Sentrum Vel håper man nå at
den Friluftsnemnda som vitterlig finnes,
kanskje kan gå i bresjen for å fjerne
resten(e). Det er ikke innsatsen det står
på i Sentrum Vel — men den øko
nomiske siden makter de selvsagt ikke.

Sentrum Vel mener det er for galt at
kommunen ikke vedkjenner seg ansvar
for Hommelviks eneste badeplass. Ja,
hvilket alternativ har Malvik kommune
som offentlig badeplass for Hommelvik
regionen, utenom FJÆRA~

Malvik I.L. fotballavdelingens
hjemmekamper høsten 1982

Onsdag 15/ 9 - 18.30 Malvik-Vestbyen
Lilleputt A

Torsdag 16/ 9 - 18.00 Malvik-Trygg
Senior A

Lørdag 18/ 9 - 12.00 Malvik-Sverresborg
Junior B

Lørdag 18/ 9 - 15.00 Malvik-Byåsen
Senior B
Søndag 19/ 9 - 13.00 Malvik-Selbu

Gutter
Mandag 20/ 9 - 17.00 Malvik-Freidig

Junior A
Mandag 20/ 9 - 18.30 Malvik-Brage

Piker
Tirsdag 21/ 9 - 18.00 Malvik-Byåsen

Smågutter A
Onsdag 22/ 9- 17.00 Malvik-Othilienborg

Lilleputt B
Onsdag 22/ 9 - 18.00 Malvik-Ranheim

Oldboys
Torsdag 23/ 9 - 18.00 Malvik-Byåsen

Miniputt B
Søndag 26/ 9 - 11.00 Malvik-Tiller

Smågutter B

——

:~“~ ~.‘

•~:~ ~
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Millerkaia — snart en saga blott?
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Takk
for oppmerksomhet og deltagelse ved
Ragnvald SandstrØm’s begravelse.

Familien

Hjertelig takk
for all deltagelse ved Ole Austvik’s
bortgang.

Takk
for all vennlig deltagelse ved vår tante
Helma Jansen’s sykdom og bortgang.
Takk også til personalet ved Malvik
Sykehjem for omsorg og pleie.

Nieser og nevøer

Søndagsskolene i Malvik
og Hommelvik starter igjen

SØndagsskolene begynner etter ferien
i Malvik sØndag 26. september: På Vik
hamar skole kl. l~.0O. På Kirkésålen,
Betania kl. 11.00: Hos ~Hlldur ôg-.Johah
Wullum kl. 1l.00:~

SØndagsskolen i -Hommelvik søndag
5. september kl. iO.00 .på:Hommelvik
prestekontor.

De andre aktiviteter på barnè- og
ungdomsplanet i menighetenes regi vil
bli kunngjort senere.

• Vi håper at- mange barn og unge vil
komme til sØndagsskölen og til de andre
aktiviteter i menighetene. — Til samt
lige sØndagsskolearbeidere og ungdoms-
arbeidere vil vi- rette en hjertelig takk for
trofast og helhjertet innsats på disse
viktige områder i Guds rike.

Så skal vi begynne med nye konfir
mantkull i Malvik og i Hommelvik. Vi
Ønsker at det må bli en rik ogmenings
fylt tid for dere nye konfirmanter.
Videre håper.vi å se dere og deres
foreldre ~ôfte til,gudstjeneste i Malvik og
i Hommelvik kirke~ Hjertelig vel
kommen.

Begge prestene

Fra kirkeårets tekster

26. september — 17. s.e. pinse
Klag. 3, 22-26
Rom. 8. 18-23
Luk. 7, 11-17

3. oktober — 18. s.e. pinse
Jer. 6, 16-20
Gal. 5, 1-6
Joh. 8, 31-36

10. oktober — 19. s.e. pinse
2. Mos. 20, 1-8+12-17
Fil. I, 20-26
Mark. 10, 17-27

17. oktober — 20. s.e. pinse
I. Mos. 9,8 (9-Il) 12-17
Hebr. II, 1-4+7-10
Joh. 9. 1-7. 35b-38

Andaktsordet
JaI.obs brev 4. kap.vers Il: Tal ikke
ondt om hverandre..:.

Gjennom ordene våre gir vi uttrykk
for .det vi tenker, føler og opplever.
Kort sagt: Hele livet er vi omgitt av ord.
- Men våre ord er ulike. Vi vet så godt

Familien at vi kan Ødelegge så mye hos -våre
medmennesker gjennom det vi sier.
Misunnelse og baktalelse er eksempler
på det. Det er så lett å være med på å
komme~fram med negative uttalelser om
hverandre. Når vi føler oss urettferdig
behandlet burde yi kunne si det til rette
vedkommende.6g ikke gå til andre med
det. Vi er ofte rëdde ,for å være åpen
overfor hverandre. Vi - liker ikke å bli
irettesatt. Derfor trenger vi denne for
maningen fra Jakobs brev.

Vi skal få oppleve hvor godt det er for
et fellesskap hvor vi oppmuntrer hver
ändre og trekker fram alle de positive
egénskapene hôs~ v~r neste. Her er
Kristus yårt’f&rbilde. Han hjelper oss til
å se på våt neste utifra hans kjærlighet
til oss.

En av- prekentekstene for august
måned handlet nettopp om hvordan vår
holdning~ til vår neste gir seg til kjenne
gjennom ordene våre. I Matteusevange
liets 12. kap. vers 35 står det slik: «Et
godt menneske henter fram gode ting av
sitt- gode forråd, et ondt menneske
henter fri~rn onde ting av sitt onde for
r~1:»,Det er altså avhengig av hva slags
forråd vi har. Eiët gode forråd här vi i
Guds ord, for i Guds ord ser vi hvordan
Kristi handlinger er en konsekvens av
hans gode ord. Det er de. sanne og ekte
ârd som også sier hvordan, vi mennesker
er overfor hverandre. Det går ikke an å
lovprise Gud og• samtidig dømme et
medmenneske. Da er det ikke samsvar
mellom liv og lære. Av dette forstår vi
at det er-til det beste for oss alle å forme
våre ord med .ettertanke. Synes dere
ikke denne salmen av Liv Nordhaug
kan være en god påminnelse om dette?
Har vi sten i våre hender når vi møter

den som falt?
Har vi dom i våre-øyne så vårt blikk blir

- hardt og kaldt?
Har vi glemt vår egen krise og vårt eget

nederlag,
og det regnskap vi må vise vår egen

oppgjørsdag?

oss av sin ånd.
Vi har alle falt i stØvet. Alle trenger vi

en bror.
Han som elsket, ber oss prøve å gi

varme til vår jord.
Sa/mer 1973, nr. 102.

Hanne.Hoff

Slekt skal følge
slekters gang

Døpte — Malvik
15/8: Sollaug Værnes

Marit SynnØve Størseth
Martin Anfinsen
Arve Næss KjØsnes

22/8: Vidar Nielsen
Marius Forbord

Døpte — Hommelvik
8/8: Per Ståle Midtsand Andersen

Stein Harald Midtsand Andersen
Vigde — Malvik

7/8: Kurt Lauritz Salmi
og Lillian Bente Hansen

Vigde — Hommelvik
14/8: Ivar Dybdahl og Kristin Svedahl

Begravd — Malvik
5/8: Ole Austvik
7/8: Inga Kristine Engen

20/8: Helma Jansen
Begravd — Hommelvik

Aslaug Hilanmo
Ragnvald Bjarne Sandstrøm
Margit Lovise Lundberg
Alfhild Dalum

Velkommen til kirke
Søndag — 19. september
— Malvik kirke kl. 11.00:

HØymesse ved sokneprest Fosse.
Ofring til Indremisjonen Trøndelag
krets.

Søndag — 26. september
— Hommelvik kirke kl. 11.00:

HØymesse ved domprost
Tronsen og begge prestene.
gudstjenesten innvielse av
huset. Kirkekaffe.

- Søndag — 3. oktober
— Malvik kirke kl. 11.00:

HØymesse ved sokneprest Fosse.
— Hommelvik kirke kl. 11.00:

Høymesse ved res.kap. Hoff. Ofring
til Mostadmark kapell. 50-årskonfir-
mantene spesielt innbudt.

Søndag — 10. oktober
— Malvik kirke kl. 11.00:

Høymesse ved sokneprest Fosse.
Nattverd. Ofring til Aksjon Håp. 50-
årskonfirmantene spesielt innbudt.

— Muruvik kl. 11.00:
Gudstjenestelig møte ved res.kap.
Hoff.

Søndag — 17. oktober
— Hommelvik kirke kl. 11.00:

HØymesse ved sokneprest Fosse.
Nattverd.

— Saksvik skole kl. 11.00:
Gudstjenestelig møte ved res.kap.
Hoff.

4/8:
10/8:
14/8:
17/8:

Tron
Etter
bå

Vi vil slippe- våre stener. Vi vil rekke
frem vår hånd.

Kristus mildner våre øyne når han gir

Rett til forandring i prekenlisten.


